



# RIEBIŅU NOVADA ZIŅAS

## Sporta vakars 2012

Lai sveiktu labākos un veiksmīgākos sportistus un atskatītos uz sportiskajiem panākumiem, par tradīciju ir kļuvusi sporta vakara organizēšana novadā. Kopumā jau 6. reizi sportistu saime pulcējās uz Riebiņu novada sporta vakaru, šoreiz Galēnu kultūras namā.

Uzrunājot novada sportistus, Riebiņu novada domes izpilddirektors Āris Elsts sveica visus klātesošos sportistus un arī līdzjutējus ar veiksmīgiem startiem novada un ārpus novada sacensībās, kā arī izteica gandarījumu, ka pašvaldībai izdodas organizēt sacensības dažādām vecuma un interešu grupām, izsakot pateicību arī šo sacensību tiešajiem organizētājiem – sporta metodiķiem Pēterim Stankevičam, Annai Vanagai, Ārijai Pudulei, Rolandam Naglim, Vladimiram Novikovam un Aināram Kalvānam, kā arī sporta komisijas priekšsēdētājam Ilgvaram Kalvānam.

Jāpiebilst, ka aizvadītajā 2012. gadā novada sporta aktivitātēm ne tikai tika saglabāts finansējums visu līdz šim ielāpnoto sporta pasākumu realizēšanai, bet nedaudz atlika līdzekļi arī inventāra iegādei vai nelieliem remontdarbiem. Taču būtiskākais, ka novadā šogad pašvaldībai ir izdevies realizēt vairākus projektus, kur līdzekļi tika ieguldīti novada izglītības iestāžu infrastruktūras sakārtošanai, kuru bāzes izmanto novadā sportotgribētāji.

Tā Riebiņu vidusskolas sporta zālei tika ielikti jauni logi un demontēts vecais apgaismojums, un projekta "Adaptability of renewable energy resources in Latgale region, Utena and Panevėžys counties" ("RENEWABLE ENERGY") ietvaros tika nomainīta apgaismojuma sistēma Riebiņu vidusskolas sporta zālē par summu 7577,49 latiem, ko jau paspējuši novērtēt gan skolēni sporta stundās, gan pieaugušie, kas apmeklēja Riebiņu vidusskolas sporta zāli vakaros. Savukārt Rušonas pagasta Kastirē, Rušonas pamatskolas sporta zālē rit vienkāršo-



Sporta vakara 2012 laureātu kopbilde.

tās rekonstrukcijas darbi. Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas Lauku attīstības programmas 2007.–2013. gadam pasākuma "Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem" ietvaros tiek realizēts projekts "Riebiņu novada Rušonas sporta zāles vienkāršotā rekonstrukcija". Projekta ietvaros sporta zālei jau veikti ārējo siltināšanas darbi, lai ēka būtu energoefektīvāka. Sporta zālei nomainīti logi, durvis un uzklāts jauns jumta segums, ierīkota ventilācijas sistēma. Daļēji tiks atjaunota telpu iekšējā apdare.

Pašvaldībai piešķirts publiskais finansējums 90% apmērā no projekta attiecināmajām izmaksām, kas ir 34 082,13 latiem. Tāpat pārrobežu projektu ietvaros tiek gaidīts Baltkrievijas puses akcepta, formalitāšu sakārtošana, lai novadā veidotu slēpošanas trasas un iegādātu slēpošanas inventāru.

Sporta vakara būtiskākā sastāvdaļa nemainīgi paliek labāko sportistu godināšana un piemiņas balvu pasniegšana. Ar Riebiņu novada sporta komisijas lēmumu 2012. gadā tika noteikti un apstiprināti šādi sporta laureāti dažādās nominācijās: **Edgars Stafeckis** – par aktivitāti sportā un panākumiem futbolā; **Inguss Stafeckis** – par izaugsmi futbolā un aktivitāti sportā; **Andris Jaungailis** – par aktivitāti volejbolā; **Evalds Broks** – par ieguldījumu sporta attīstībā Riebiņu novadā; **Jānis Cakuls** – par izaugsmi futbolā; **Jānis Bogdanovs** – par izaugsmi futbolā; **Edgars Molnieks** – par aktivitāti sportā; **Nauris Cvetkovs** – par izaugsmi un panākumiem futbolā; **Olīta Vulāne** – par aktivitāti sportā; **Dainis Gorins** – par sasniegumiem sportā un sacensībās Latvijas Republikā; **Artūrs Meluškāns** – par sasniegumiem sportā Riebiņu novadā un sacensībās Latvijas Republikā; **Āris**

**Elsts** – par atbalstu Riebiņu novada sporta attīstībai.

Otro gadu atsevišķi tika sveikts mūsu novada iedzīvotājs nominācijā "Gada sportists 2012 – skatītāju simpātija". Šogad šo atzinību izpelnījās galēniecis, skolēnu treneris un, protams, arī sportists – **Jānis Upenieks**.

2012. gadā tika ieviests arī kāds jauninājums. Tika izvirzīti un ar naudas balvām prēmēti novada sportisti, kas ir sasnieguši ļoti augstus rezultātus Latvijas un ārpus tās robežām organizētās sacensībās. Ar naudas balvām tika sveikti: **Egils Broks**, **Dainis Gorins**, **Ligita Tumāne**, **Ilze Sparāne**, **Beāta Pudule**, **Kristiāna Zvērbole**, **Ivars Grandāns**, **Artūrs Meluškāns** un **Anita Kažemāka**. Šim mērķim no sporta budžeta tika atvēlēti 355 latiem.

Noteikti paldies jāizsaka gan pašvaldībai, gan visiem sadarības partneriem par atbalstu sportam. Paldies treneriem, sporta

skolotājiem un citiem aktīvistiem, kas palīdz vadīt, organizēt un tiesāt sporta aktivitātes. Paldies visiem sportistiem, kas ar atsaucību iesaistās dažādos rīkotajos sporta pasākumos.

Sporta vakarā neatņemama sastāvdaļa bija sportistu draugu priekšnesumi. Paldies Rušonas un Aglonas apvienotajam deju kolektīvam un vadītājai **Dinai Staškevičai**, kā arī, iespējams, skanīgākajai Stabulnieku balsij – **Diānai Raubiško** un atraktīvajiem pušiem no Preiļiem "Ultimate Jump".

Bet labu noskaņojumu neformālajā gaisotnē nodrošināja gan paši sportisti, kas iesaistījās dažādās jautrās atrakcijās, gan arī to radija muzikālais pavadijums, ko sniedza Ainārs Lipskis.

Uz tikšanos novada sporta laukumos 2013. gadā!

**R.Naglis,**  
sabiedrisko attiecību  
speciālists

## Noslēdzas projekta "Atjaunojamo energoresursu pielāgošanas iespējas Latgales reģionā, Utenas apriņķī un Paņvežas apriņķī" realizācija



2012. gada 31. decembrī beidzās Latvijas – Lietuvas pārrobežu projekta "Adaptability of renewable energy resources in Latgale region, Utena and Panevėžys

counties" ("Atjaunojamo energoresursu pielāgošanas iespējas Latgales reģionā, Utenas apriņķī un Paņvežas apriņķī"), projekta Nr. LLIII-195 realizācija.

Riebiņu novada dome šajā projektā bija viens no partneriem, un projekta ietvaros istenoja sekojošas aktivitātes:

- ✓ uzstādīja Riebiņos pie izglītības iestādēm 16 hibrīda laternas, kas darbojas no saules un vēja enerģijas;

- ✓ izstrādāja tehnisko projektu ģeotermālās apkures sistēmas ierīkošanai Riebiņu pirmsskolas izglītības iestādē "Sprīditis";

- ✓ izstrādāja tehnisko projektu ģeotermālās apkures sistēmas ierīkošanai Riebiņu vidusskolā;

- ✓ nomainīja apgaismojuma sistēmu Riebiņu vidusskolas sporta zālē.

Projekta mērķis bija veicināt alternatīvu enerģijas avotu izmantošanu un popularizēšanu, kā arī esošo enerģijas avotu aizvietošanu esošajās apkures un apgaismojuma sistēmās.

Izstrādātie tehniskie projekti ģeotermālās apkures sistēmas ierīkošanai Riebiņu vidusskolā un Riebiņu pirmsskolas izglītības iestādē būs pamats, nākotnē iz-

strādājot jaunus projekta pieteikumus klimata pārmaiņu instrumenta un citās programmās.

Riebiņu novada domes kopējais projekta "Atjaunojamo energoresursu pielāgošanas iespējas Latgales reģionā, Utenas apriņķī un Paņvežas apriņķī" finansējums ir EUR 96 309,00, no kura 81 862,65 EUR ir līdzfinansējums no ERAF, 9630,90 EUR Riebiņu novada domes līdzfinansējums, 4815,45 EUR valsts budžeta finansējums.

**Ā.Elsts,**  
projekta koordinators

# Dzimtsarakstu nodaļa 2012. gadā

Saeima 2012. gada 29. novembrī galīgajā lasījumā atbalstīja grozījumus Civillikumā un pieņēma jaunu Civilstāvokļa aktu reģistrācijas likumu. Ar šī likuma pieņemšanu plānots vairāk modernizēt ģimenes tiesības un novērst tiesiskā regulējuma nepilnības, ar kurām esam saskārušies.

Civilstāvokļa aktu reģistrācijas likums stājies spēkā ar 2013. gada 1. janvāri. Reizē ar Civilstāvokļa aktu reģistrācijas likuma pieņemšanu grozījumi izdarīti arī Civillikumā un daudzos citos likumos. Par atsevišķām izmaiņām nedaudz sīkāk.

Izmaiņas noteic, ka iesniegumi un citi laulības noslēgšanai nepieciešamie dokumenti būs jāiesniedz dzimtsarakstu nodaļā neatkarīgi no tā, kur laulība tiks noslēgta: dzimtsarakstu nodaļā, baznīcā vai citā vietā. Laulību varēs noslēgt ne agrāk kā viena un ne vēlāk kā sešu mēnešu laikā pēc nepieciešamo dokumentu iesniegšanas, ja netiks konstatēti likumā noteiktie šķēršļi. Likumā

nav paredzēta laulības izsludināšana, taču saglabāta norma par diviem pilngadīgiem lieciniekiem. Pēc personu lūguma dzimtsarakstu nodaļas amatpersona var reģistrēt laulību citā piemērotā vietā, ja personas, kuras vēlās noslēgt laulību, nodrošina laulības reģistrācijai piemērotus vai atbilstošus apstākļus. Tā kā novadā ir skaistas vēsturiskas celtnes: muižas, pilis, kā arī skaistas dabas vietas, tad, domājams, būs cilvēki, kas izmantos šo iespēju. Noslēdzot laulību citā vietā, jāraksta protokols.

Runājot par laulībām, likumu izmaiņas skar arī laulību šķiršanu. Tiesa varēs šķirt laulību arī, ja tās iziršanas iemesls ir laulātā fiziska, seksuāla, psiholoģiska vai ekonomiska vardarbība pret dzīvesbiedru vai bērnu. Domāju, ka arī līdz šim minētie faktori ir galvenie, kāpēc laulāto ceļi šķīrās, bet tie nebija izteikti konkrētā formulējumā. Tagad tas pateikts skaidri – vardarbība ģimenē nav pieļaujama.

Tāpat izmaiņas skārušas arī dzimšanas fakta reģistrāciju. Bēr-

na dzimšanas dokumentos ierakstīs tautību. Ja vecāki nevarēs vienoties, bērna tautību ierakstīs saskaņā ar bāriņtiesas lēmumu. Ziņas par bērna māti izmaiņu nav – tās tāpat ierakstīs, pamatojoties uz ārstniecības iestādes vai ārstniecības personas izsniegtu medicīnas aplieciņu, kas apliecina bērna dzimšanas faktu. Ziņas par tēvu varēs ierakstīt, pamatojoties uz laulības aplieciņu, paternitātes atzīšanas iesniegumu vai bērna mātes, bērna mātes vīra un bērna bioloģiskā tēva kopīgu paternitātes iesniegumu. Tāpat likumā precizēti panti par ziņu ierakstiem par tēvu, ja laulība šķirta vai laulātais miris. Par visām izmaiņām un to piemērošanu runāsim ar apmeklētāju katrā konkrētā gadījumā. Vēl tikai piebilstīšu, ka nebūs dzimšanas, laulību un miršanas aplieciņu tādā veidā, kādas esam pieraduši redzēt līdz šim.

Būtiskās izmaiņas likumdošanā bija nepieciešamas, jo iepriekš pieņemtās normas bija novecojušas un nespēja pildīt mūsdienu sabiedrības prasības.

Savukārt, atskatoties uz aizvadīto gadu novadā, jāatzīst, ka būtiskas izmaiņas dzimušo un mirušo statistikas datus nav novērotas. Tendence saglabājas, ka dzimst mazāk nekā mirst, taču situācija nav pasliktinājusies, salīdzinot ar iepriekšējo gadu periodiem.

Tā 2012. gadā novadā piedzima 23 bērni: 10 zēni un 13 meitenes. 9 bērni savās ģimenēs ir pirmie bērni, 6 kā otrie bērni, bet 8 bērni dzimuši ģimenēs, kurās jau aug trīs un vairāk brāļi un māsas, tajā skaitā viens bērniņš dzimis kā vienpadsmitais bērns ģimenē. Vecāki saviem bērniem devuši skanīgus vārdus – novadā aug meitenes Vasilisa, Ivita, Terēze, Antra, Elizabete, Adriana, Darja, Evelīna, Amanda, Lauma, Evija, Daniela, Adelīna un zēni: diviem dots vārds Daniels, kā arī novadā aug Arsenijs, Vladislavs, Dāvids, Daniels, Oļegs, Andrejs, Dāvis, vienam zēnam doti divi vārdi – Sendijs Ričards.

2012. gadā reģistrētas 36 laulības, svinētas 4 zelta un 10 sudraba jubilejas pāriem, kuri laulībā

nodzīvojuši 50 un 25 gadus. Šogad esam sveikuši arī dimanta pāri, kuri laulībā nodzīvojuši 60 gadus. Par laulību jubiliāriem esmu stāstījusi novada domes informatīvajā izdevumā "Riebiņu novada ziņas", kā arī reģionālajos laikrakstos "Novadnieks" un "Vietēja".

2012. gadā aizsaulē aizgājuši 113 cilvēki, tajā skaitā 55 vīrieši un 58 sievietes, 91 pensijas vecuma cilvēks, 78 latvieši un 35 citas tautības. Mirušo iedzīvotāju vidējais vecums – 72 gadi, vīriešiem – 65 gadi, sievietēm – 79 gadi.

Aizvadītajā gadā bez civilstāvokļa aktu reģistriem un aplieciņiem sagatavoti un izsniegti 585 dažāda veida dokumenti.

Tāpat kā iepriekšējos gados, arī šogad plānojam rīkot kāzu jubilejas, jo šos pasākumus atbalsta novada dome. Lūgums laikus pieteikties novada dzimtsarakstu nodaļā tos pārus, kuri 2013. gadā svinēs Sudraba, Zelta vai pat Dimanta kāzas.

**M.Litauņiece,**  
dzimtsarakstu nodaļas  
vadītāja

## Par būvju datu deklarāciju iesniegšanu 2013. gadā

Lai nodrošinātu Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datu aktualitāti atbilstoši faktiskajai situācijai dabā un nodrošinātu pašvaldības ar kvalitatīvu informāciju par nekustamo īpašumu objektu kadastrālajām vērtībām nekustamā īpašuma nodokļa aprēķināšanas vajadzībām, Valsts zemes dienests 2012. gadā uzsāka Kadastra informācijas sistēmā neregistrētu, bet dabā esošu būvju reģistrēšanu uz pašvaldi-

bas deklarācijas pamata. 2012. gadā dienests šādu būvju reģistrēšanu varēja veikt bez maksas, jo no valsts budžeta tika piešķirts papildus finansējums.

Sākotnēji pašvaldību aktivitāte būvju deklarāciju iesniegšanā bija neliela, tomēr veiksmīgas dienesta un pašvaldību sadarbības rezultātā 2012. gada oktobra un novembra mēnešos pašvaldību iesniegto deklarāciju skaits strauji pieauga – kopumā līdz novembra beigām Kadastra informācijas sistēmā reģistrētas jau

1770 jaunas būves, par kurām 2013. gadā varēs piemērot nekustamā īpašuma nodokli. Arī decembra mēnesī deklarāciju iesniegšana turpinās, un pašvaldību aktivitāte nav mazinājusies.

Ņemot vērā to, ka Valsts zemes dienestam finansējums šim mērķim piešķirts arī 2013. gadā, informējam, ka būvju bezmaksas reģistrēšana uz pašvaldības deklarācijas pamata turpināsies arī šogad. Piešķirtais finansējums paredzēts 2520 jaunu būvju reģistrēšanai Kadastra infor-

mācijas sistēmā. Pēc šī apjoma sasniegšanas par būvju reģistrēšanu tiks piemērota samaksa atbilstoši Ministru kabineta 2012. gada noteikumiem nr. 486 "Noteikumi par Valsts zemes dienesta sniegto maksas pakalpojumu cenrādi" – Ls 20,00 par vienu būvi. Atbilstoši Ministru kabineta 2012. gada 10. jūlija sēdes lēmumam (prot. nr. 39, 15.§) pašvaldības, iesniedzot reģistrācijai Kadastra informācijas sistēmā datus par dabā eksistējošu būvi, kam Nekustamā

īpašuma valsts kadastra likuma 13. panta otrajā daļā noteiktajā termiņā nav ierosināta reģistrācija, par pakalpojumu var norēķināties 12 mēnešu laikā no būves datu deklarācijas iesniegšanas.

Līdz ar to dienests aicina pašvaldības arī 2013. gadā turpināt iesāktu būvju deklarāciju iesniegšanu, jo tikai kopīgas sadarbības rezultātā varēsim nodrošināt sabiedrību ar aktuāliem datiem par nekustamā īpašuma objektiem.

## Trešo reizi notikusi novada vizuālās mākslas olimpiāde

Aizvadītā gada nogalē Riebiņu vidusskolā notika nu jau trešā Riebiņu novada vizuālās mākslas olimpiāde. Olimpiādes tēma tika izvēlēta, balstoties uz pilsoniskās un patriotisma audzināšanas pasākumu cikla tēmu "Mana Latvija". Olimpiādes mērķis bija motivēt skolēnus izzināt un pētīt Latvijas ainavu, Latvijas simbolikai un etnogrāfijai raksturīgākās iezīmes. Savos darbos bērniem bija jāapvieno ainava ar Latvijas simboliku un/vai etnogrāfiju.

Olimpiādē tika pārstāvētas visas sešas novada skolas ar 38 dalībniekiem. 1. – 4. klašu skolēni ilustrēja tautasdziesmas saturu, 5. – 8. klašu skolēni latviešu rakstnieka darba fragmentu, bet 9. – 12. klašu skolēni latviešu autora fragmentu no literārā dzejoļa. Jaunie mākslinieki pilnveidoja iepriekšējos gados gūto pieredzi, bija radoši, inovatīvi un oriģināli savu darbu interpretācijā.

1. vietas ieguvēji 1. – 2. klašu grupā Jānis Bečs (Sīlukalna pamatskola), 3. – 4. klašu grupā Dagnis Stikāns (Dravnieku pamatskola), 5. – 6. klašu grupā Agnija Stupāne (Rušonas pamatskola), 7. – 8. klašu grupā Evita Broka (Dravnieku pamatskola), 9. – 10. klašu grupā Dana Fedotova (Rušonas pamatskola), 11. – 12. klašu grupā Jeļena Koļesnikova (Riebiņu vidusskola).

Jāsaka paldies arī pārējiem olimpiādes dalībniekiem: Samantai Čaunānei, Martai Mičulei, Andim Stabulniekam no Dravnieku pamatskolas, Vjačeslavam Litvjakovam, Maritai Laizānei, Editei Meikulānei, Artim Laizānam, Agitai Sprindžai, Ievai Čeverei no Galēnu pamatskolas, Armandam Bruzgulam, Annai Ciematniecei, Lainei Opulei no Sīlukalna pamatskolas, Zaigai Kalvānei, Ievai Kalvānei, Amandai Baško, Simonai Kuzmovai, Evitai Uzuliņai, Evai Kondavniecei no Rušonas pamatskolas, Nataljai Svjatojai no Silajāņu pamatskolas, kā arī Iljam Smoļinam, Danai Patrejevai, Rītvaram Vjaksēm, Anželikai



Pirmo vietu ieguvēji savās vecuma grupās novada trešajā vizuālās mākslas olimpiādē.

Mihailovai, Annai Marijai Vilcānei, Karīnai Komlačovai, Laurai Stabulniecei, Katrīnai Kozurei, Rasmai Ormanei, Anastasijai Kuzmenko, Ligai Strukai, Dacei Ormanei, Viktorijai Kabarei no Riebiņu vidusskolas.

Bērnu darbos bija redzama nacionālās un valstiskās piederības izjūta, tika atklātas Latvijas dabas skaistums, tajā ievijoti arī etnogrāfijas elementus. Katrā darbā bija redzama radošās idejas originalitāte. Šeit lielu paldies var teikt bērnu talantu atklā-

jējiem un iedvesmotājiem: skolotājiem Intai Brokai, Sandrai Rimšai, Ritai Teilānei, Ivetai Casno, Intai Kalvānei, Ilgai Kancānei, Anitai Randarei, Silvijai Avotiņai, Inārai Drongai, Egilam Ukstiņam, Rutai Vjaksēi, Innai Zenovjevai, kā arī Riebiņu novada izglītības jautājumu koordinatorei Evelīnai Visockai par atbalstu un ieinteresētību.

**Ā.Bergmane-Sprūdža,**  
novada mākslas jomas MA vadītāja

## Dravnieku pamatskolā tiek īstenots Sorosa Fonds Latvija finansētais projekts "Esam vienoti domās un darbos!"

Izstrādājot Dravnieku pamatskolai kopā ar Riebiņu novada domi izsludinātajā Sorosa Fonds Latvija iniciatīvas "Pārmaiņu iespēja skolām" projektu 2. kārtai "Esam vienoti domās un darbos!", guvām atbalstu un finansējumu šī projekta īstenošanai Dravnieku pamatskolā.

2010. gadā tika izveidots izglītības, kultūras un sociālā atbalsta centrs skolā un, izstrādājot jaunu projektu "Esam vienoti domās un darbos!", turpinām iesākt vietējās kopienas saliedēšanai; bērnu un pieaugušo tālākizglītības prasmju un jaunu iemaņu apguvei; sociālo pakalpojumu iespējām uz vietas skolā.

Projektā tiks veiktas šādas aktivitātes:

1. Projekta administrēšana.
2. Sociālo pakalpojumu pieejamības nodrošināšana:
  - 2.1. Dušas, veļas mazgāšanas telpas remontdarbi un iekārtošana;



Sorosa Fonds Latvija telpās pēc līgumu noslēgšanas projekta vadītāja (no labās) Skaidrīte Grigale un projekta vadītāja asistente Ārija Pudule.

- 2.2. Iespējas nodrošināšana saņemt šos pakalpojumus.
3. Nometnes noorganizēšana 20 sociālā riska ģimeņu bērniem.
4. Bērnu "Vakara skolas" dar-

- bības nodrošināšana.
  5. Pieaugušo "Vakara skolas" darbības nodrošināšana.
- Bērnu vakara skolas ietvaros, katru mēnesi varēs apgūt cita

veida prasmes un iemaņas; piedalīties kopīgu pasākumu organizēšanā kopā ar vecākiem; nepieciešamības gadījumā saņemt psiholoģisko palīdzību no psihologa; būt aktīviem veselīga dzīvesveida piekritējiem – organizējot veselīga uztura dienas, sportiskas aktivitātes, rūpes par personīgo higiēnu; pavērsies plašākas iespējas piedalīties kopīgos pasākumos ar pagasta pašdarbnieku kolektīviem.

Pieaugušo vakara skolas nodarbībās tiks piedāvāts jaunu prasmju un iemaņu apgūšana karvinga\* tehnikā un enkaustikas\*\* darbu izstrādē; kopīgu pasākumu un nodarbību īstenošana ar bērniem (gan kultūras, gan sporta aktivitātes); iespēja saņemt speciālistu konsultācijas gan par bērnu, gan veselīgu uzturu un prasme pielietot dabas produktus, augļus, dārzeņus ikdienas ēdienkartē, noformējot tos netradicionālā veidā un veicot to pārstrādi; sagatavot veselīgas sulas, kaltētu augļu,

dārzeņu un garšvielu maisījumus, ko var izmantot ēdienu pagatavošanā visa gada garumā.

Sociālo pakalpojumu pieejamības nodrošināšanas aktivitātes rezultātā, veicot remontdarbus skolas dušas telpā, tiks pavērta iespēja izmazgāt veļu, nomazgāties dušā. Jūlijā tiks noorganizēta nometne 20 sociālā riska ģimeņu bērniem "Es vesels un videi draudzīgs". Savukārt decembrī bērnu vakara skolā jau notika pirmās nodarbības svečturu izgatavošanā un apsveikumu gatavošanā Ziemassvētkiem.

Projekts tiek īstenots no 2012. gada decembra līdz 2013. gada decembrim.

**Cerot uz vietējo iedzīvotāju atsaucību aktivitāšu īstenošanā,**

**projekta vadītāja S. Grigale**  
\* dekoratīvā dārzeņu un augļu griešana.

\*\* (no grieķu *enkaustikē* – iedezināt) ir glezniecības tehnika, kurā ka krāsu pigmenta saistvielu izmanto karstu kausētu vasku.

## Dzimtsarakstu nodaļas vadītājai pasniegts Atzinības raksts

Aizvadītā gada nogalē Riebiņu novada dzimtsarakstu nodaļas vadītāja **Monika Litauniece** bija to 56 personu skaitā, kas svinīgajā pasākumā Rīgā saņēma tieslietu sistēmas apbalvojumu – II pakāpes Tieslietu ministrijas Atzinības rakstu un "sudraba spalvu" par ilggadēju darba pienākumu priekšzīmīgu un pašai izdevīgu pildīšanu.

Apbalvojumi ik gadu tiek pasniegti Tieslietu ministrijas un tās padotībā esošo iestāžu darbiniekiem, lai izteiktu atzīnību par darba pienākumu priekšzīmīgu un pašai izdevīgu pildīšanu, ilggadēju, radošu darbu vai nozīmīgu ieguldījumu Latvijas tiesību sistēmas attīstībā.

**R. Naglis,**  
sabiedrisko attiecību speciālists

Attēlā: Tieslietu ministrijas Atzinības rakstu saņēmēšo kopbilde Latvijas Universitātes Lielajā aulā.



## Domes lēmumi

26. novembrī notika Riebiņu novada domes ārkārtas sēde.

### Apstiprina attīstības stratēģiju

Domes sēdē vienbalsīgi tika apstiprināta Riebiņu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2012. – 2030. gadam, kā arī Riebiņu novada Vispārējās izglītības attīstības stratēģija 2012. – 2020. gadam. Nolemts lēmumu par stratēģiju apstiprināšanu nosūtīt Latgales plānošanas reģionam un LR VARAM, kā arī nodrošināt Riebiņu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un Riebiņu novada Vispārējās izglītības attīstības stratēģiju publisko pieejamību.

### Pasniedz novada Atzinības rakstus policijas darbiniekiem

Domes deputāti vienbalsīgi atbalstīja novada domes priekšsēdētāja Ilmāra Meluškāna sagatavoto lēmumprojektu par policijas darbinieku kandidatūrām apbalvošanai ar Riebiņu novada domes Atzinības rakstu Valsts policijas 94. gadadienā. Nolemts novada Atzinības rakstu un naudas balvu 50 latu apmērā pasniegt policijas amatpersonām – Pāvelam Mihailovam un Aivaram Ančevam.

### Apstiprina iepirkumu komisijas pieņemtos lēmumus

Domes deputāti apstiprināja iepirkumu komisijā pieņemtos lēmumus par pretendenta noteikšana iepirkumos. Nolemts slēgt līgumu:

✓ ar SIA "Kontakts – Preiļi" par šķeldas piegādi Stabulnieku un Galēnu pagastam ar piedāvāto līgumcenu 7 latu par berkubu (bez PVN), kur piegādes apjoms nau-

das izteiksmē – 19 600 latu (bez PVN);

✓ ar AS "Latvijas autoceļu uzturētājs" Daugavpils ceļu rajons par Riebiņu novada pašvaldības autoceļu ziemas ikdienas uzturēšanas darbiem 2012./2013. gadā ar piedāvāto līgumcenu 56 465,12 latu (bez PVN).

### Novadā tiks organizēta "Ezeru zeme" biedru sapulce

Domes sēdē nolemts, ka 2013. gada 1. pusgadā Riebiņu novadā tiks organizēta un notiks biedrības "Eiroreģions "Ezeru zeme"" biedru sapulce.

11. decembrī notika Riebiņu novada domes kārtējā sēde.

### Atbalsta Latvijas Olimpisko dienu 2013

Domes deputāti nolēma atbalstīt Latvijas Olimpisko dienu 2013, ietilpinot līdzekļus 2013. gada pašvaldības budžetā Latvijas Olimpiskā dienas organizēšanai Riebiņu novadā.

### Skolas siltināšanu paredz, startējot projektos

Domes sēdē tika skatīts Galēnu pamatskolas direktores pienākumu izpildītājas Annas Kupres iesniegums par naudas līdzekļu ietilpināšanu 2013. gada budžetā Galēnu pamatskolas ēkas ārējo sienu siltināšanai, logu nomaīņai un jumta karnīzes nomaīņai.

Kā domes deputātus informēja attīstības un plānošanas daļa, Galēnu pamatskolas renovācija ir iekļauta prioritāro projektu sarakstā. Deputāti lēma uzdot attīstības un

plānošanas daļai sagatavot Galēnu pamatskolas ēkas renovācijas projektu un piedalīties energoefektivitātes paaugstināšanas projektu konkursos.

### Lemj par Riebiņu KN renovācijas darbu pabeigšanu

Ņemot vērā, ka būvuzņēmums SIA "Latspas", kurš veica renovācijas darbus Riebiņu kultūras namā, ir izsludinājis maksātnespēju, domes sēdē nolemts uzdot novada domes tehniskajai daļai, grāmatvedībai un būvvaldes vadītājam fiksēt stāvokli objektā "Riebiņu kultūras nama renovācija", sastādot aktu par SIA "Latspas" nepabeigtajiem darbiem. Tāpat uzdot domes galvenajai grāmatvedei sagatavot kopsavilkumu par norēķiniem ar SIA "Latspas", bet domes juristēm iesniegt nepieciešamos dokumentus pašvaldības interešu nodrošināšanai maksātnespējas procesa administratoram.

Tāpat sēdē pieņemts lēmums veikt nepieciešamās darbības kultūras nama renovācijas darbu pabeigšanai.

### Sniedz priekšlikumu par savstarpējiem norēķiniem

Izskatot Latvijas Pašvaldību savienības vēstuli par MK noteikumu grozījumu variantiem par kārtību, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu vai sociālās aprūpes iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem, domes deputāti vienbalsīgi nolēma iesniegt Latvijas Pašvaldību savienībai priekšlikumu ar 3. variantu šādā redakcijā: *atcelt savstarpējos norēķinus, jo tie veicina neveselīgu konkurenci starp skolām par skolēnu pārvilnāšanu.*

## Ziemassvētki – dāvināšanas laiks

Esam pieraduši, ka Ziemassvētkos notiek dažādi brīnumi: lielāki vai mazāki. Bērni tic, ka brīnumi rodas, atnākot Salatēvam un noliekot dāvanas zem egles, bet gados vecāki – labvēļiem: cilvēkiem, kas, pretī neprasot neko, spēj paši dot, tādējādi radot svētkus sev un citiem.

Sociālās aprūpes centrā "Rušona" veidojas lieliska tradīcija, kad sirmgalvjus gada nogalē apciemo Riebiņu vidusskolas audzēkņi un pedagogi, kā arī sponsori, sniedzot dāvanas un radot svētku noskaņu šajā brīnumu rašanās un radišanas laikā.

Starp aizvadītajiem Ziemassvētkiem un tuvojošos jauno gadu, sociālās aprūpes centrā "Rušona" pie sirmgalvjiem viesojās politiķis Rihards Eigims, sniedzot aprūpes centra iemītniekiem dāvanas. Tāpat šajā dienā nelielu koncertu sniedza Juris

Ostrovskis un Jānis Zieds-Ziedīšs, kā arī Riebiņu vidusskolas vokālais ansamblis, ģitāristu ansamblis un skolas leļļu teātris, kas demonstrēja nelielu uzvedumu.

Bez saldumiem, mūzikas un teātra, ko sniedza mākslinieki, Riebiņu vidusskola bija sagatavojusi lielisku pārsteigumu – jau iepriekš skolā tika aizvadīta labdarības akcija, tika ziedotas siltas vilnas zeķes, kuras tad šajā dienā Riebiņu vidusskolas pedagogi un skolēnu parlamenta pārstāvji pasniedza sociālās aprūpes centra "Rušona" iemītniekiem.

Dāvināšanas brīnums notika. Un dāvanas saņēma tie, kuriem, iespējams, tās ir visvairāk vajadzīgas. Lai silts un miļš 2013. gads visiem, gan dāvanu sniedzējiem, gan to saņēmējiem.

**R.Naglis,  
sabiedrisko attiecību  
speciālists**



Paties prieks bija manāms sociālā aprūpes centra "Rušona" sirmgalvju sejās, saņemot siltās zeķes no skolēnu rokām.

## Ziemassvētku volejbola turnīrs Riebiņos



Turnīra simboliskā izlase: (no kreisās) Dainis Pukulis, Ainārs Bernāns un Rihards Vilcāns.

Pašā aizvadītā gada nogalē – 30. decembrī, notika novada pēdējās 2012. gadā ieplānotās sacensības – Ziemassvētku volejbola turnīrs. Kā ierasts, tajās startēja 4 spēcīgākās novada vīriešu volejbola komandas: Sīļukalns, Stabulnieki, Riebiņi un Rušona. Šogad turnīrs tika aizvadīts Riebiņu vidusskolas sporta zālē.

Visu dienu aizritot spēlēm Riebiņu vidusskolas sporta zālē, atzīstamu sniegumu un cīņaspāru, lai arī zaudējot visās spēlēs, demonstrēja Sīļukalna jaunieši, kuriem 4. vieta. Pie

bronzas godalgām tika rušonieši, savukārt Stabulnieku komandai II vieta un tikai viens zaudējums – turnīra uzvarētājiem – Riebiņu vīriešu volejbola komandai (Ainārs Bernāns, Ainārs Rumaks, Andris Pastars, Ivans Daņilovs, Rolands Naglis, Artūrs Meluškāns un Juris Astiņš).

Pirmo triju godalgoto vietu komandas saņēma novada domes sarūpētos kausus un medaļas, bet turnīra simboliskajā izlasē tika iekļauti trīs labākie spēlētāji: Dainis Pukulis, Rihards Vilcāns un Ainārs Bernāns, kas saņēma piemiņas balvas.

Jāpiebilst, ka jau tuvākajā laikā novada iedzīvotāji un viesi tiks aicināti uz Galēnu pamatskolas sporta zāli, kur norisināsies ikgadējās sacensības galda tenisā un novusā, tāpat tuvākajā laikā startēs arī 2013. gada Riebiņu novada atklātais volejbola čempionāts vīriešu un sieviešu komandām, kā arī basketbola turnīrs novada komandām.

Sekojiēt līdzī aktualitātēm gan novada informatīvajā izdevumā, gan pašvaldības interneta vietnē [www.riebini.lv](http://www.riebini.lv).

**R.Naglis,  
sabiedrisko attiecību  
speciālists**

### Nekustamā īpašuma IZSOLE

Riebiņu novada dome 2013. gada 8. februārī plkst. 14.00, Saules ielā 8, Riebiņos, Riebiņu novada domē, 3. stāvā, 3. kabinetā rīko sev piederošā nekustamā īpašuma Naudaskalna ielā 3, Aglonas stacijā, Rušonas pagastā, Riebiņu novadā izsoli ar augšupejošu soli.

Izsoles objekts sastāv no garāžas ar kopējo platību 55,7 m<sup>2</sup> ar kadastra apzīmējumu 7670 012 0231 001 un zemes gabala 0,2879 ha platībā, kas atrodas Naudaskalna ielā 3, Aglonas stacijā, Rušonas pagastā, Riebiņu novadā. Zemes vienības kadastra apzīmējums: 7670 012 0231.

Pirmās izsoles sākumcena ir 1500 latu. Izsoles dalībniekiem pirms izsoles jāiemaksā nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā Objekta sākumcenas Riebiņu novada domes kasē vai norēķinu kontā SEB Bankas Preiļu filiālē, konts LV12UNLA0050005638857, kods UNLALV2X.

Visa summa par izsolē pārdoto objektu, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā 3 mēnešu laikā no pirkuma līguma parakstīšanas dienas.

Izsoles dalībnieku reģistrācija tiek uzsākta trīs dienas pēc izsoles sludinājuma publicēšanas laikrakstā "Latvijas Vēstnesis" un pārtraukta 2013. gada 8. februārī plkst.11.00.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties katru darba dienu līdz izsoles dienai Riebiņu novada domes lietvedībā, Saules ielā 8, Riebiņos, Riebiņu pagastā, Riebiņu novadā no plkst. 9.00 – 17.00. Maksa par izsoles noteikumu saņemšanu – 20 latu, ko pretendents samaksā Riebiņu novada domes kasē vai norēķinu kontā SEB Bankas Preiļu filiālē, konts LV12UNLA0050005638857, kods UNLALV2X.

Pēc izsoles noteikumu saņemšanas izsolāmo objektu, tā robežas var apskatīt dabā.

## PASĀKUMI JANVĀRĪ

### Riebiņi

19. janvārī plkst. 20:00 Riebiņu vidusskolas ēdamzālē atpūtas vakars ar groziņiem „Посидим у самовара!”. Pieteikšanās, galdiņu rezervēšana līdz 18. janvārim ar dalības maksu Ls 1 (pa tālruni 29539100). Ieejas maksa bez iepriekšējas pieteikšanās – 2 latu. Deju mūziku nodrošinās Vitalijs no Daugavpils.

### Stabulnieku KN

26. janvārī plkst. 22:00 balle ar grupu "MORENDO". Ieejas maksa – 2 latu.

### Galēnu KN

26. janvārī plkst. 19:00 pasākums vecākajai paaudzei: koncerts, groziņballe kopā ar muzikantu Jāni Zieds-Ziedīņu, ieeja bez maksas.

### Sīļukalna KN

19. janvārī plkst. 22:00 Lielā jubileju ballīte kopā ar grupu "Galaktika", Oskaru Dēgeli, Kasparu Maku un Latvijas Radio 2 DJ Aivi. Lielā torte arī būs! 14. –

20. janvāra jubilāriem ieeja bez maksas! Ieejas maksa līdz 23.00 – Ls 2.50, pēc tam – 3 latu.